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Kitap Hakkında 
 

Hinduizm’de Tantracılık 
Bu çalışmada Hinduizm’deki tantracı düşüncenin tarihsel süreci-
ni, teolojik fikirlerini ve uygulamalarını incelemiştir. Dinler tari-
hinin metotlarıyla ele alınan bu tez çalışması giriş, üç ana bölüm 
ve sonuçtan oluşmaktadır. Giriş kısmında çalışmada belirlenen 
ilkeler, başvulan klasik ve modern kaynaklar ve kullanılan kav-
ramlar hakkında bilgi verilmiştir. Birinci bölümde Hinduizm’deki 
tantracılığın kökeni, gelişmesinde rol oynayan unsurlar ve tarih-
sel süreci ele alınmıştır. 
İkinci bölümde tantracılığın Hinduizm’in temel öğretilere yakla-
şımı hakkında bilgi verilmiştir. Bu çerçevede tanrı, alem, ruh, 
karma ve kurtuluş konuları karşılaştırma yapılaral incelenmiştir. 
Üçüncü bölümde tantracılığa has bazı uygulamalar konu edilmiş-
tir. Sonuç bölümünde tezde bahsedilen konular ve verilen bilgi-
lere dayanarak tespit ve değerlendirme yapılmıştır. 
 
Anahtar Kelimeler: Hinduizm; tantracılık; tantracı; tāntrika 

 
 



About the Book 
 

Tantrism in Hinduism 
In this dissertation, the historical process of tantrism, theological 
thought, and practices in Hinduism were examined. This disser-
tation which discusses the methods of the History of Religions 
consists of an introduction, three main sections, and a conclu-
sion. In the introduction, information was given about the prin-
ciples adopted in the dissertation, the main classic and modern 
works, and the terms that are used. 
In the first chapter roots, factor that play a role in development 
and historical process of tantrism. In the second chapter, infor-
mation about tantrism’s approach the main doctrine in Hinduism 
was given. In this context god, universe, soul, karma and libera-
tion were examined by comparing them. In the third chapter 
specific practices in tantrism were discussed. In conclusion part, 
determinations and evolutions were made based on subjects and 
given information in the dissertation. 
 
Keywords: Hinduism; tantrism; tantric; tāntrika 
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असतो मा सȜमय । 
तमसो मा ǛोितगŊमय । 
मृȑोमाŊमृतं गमय । 

 
Beni gerçek dışı olandan gerçeğe ilet! 

Beni karanlıktan aydınlığa ilet! 
Beni ölümden ölümsüzlüğe ilet! 

 
(Bṛhadāraṇyaka Upanişad 1.3.28) 

 





ÖN SÖZ 
 
 

Hinduizm’in tarihsel sürecinde dinî, siyasi, sosyal ve kültürel 
sebeplerle çeşitli düşünce ekoller ortaya çıkmıştır. Bunlardan biri 
Tantracılık’tır. Açık bir şekilde MS 5. yüzyılda görülemeye başla-
yan bu düşünce ekolü zaman içinde Şivacılık mezhebi içinde ge-
lişmiş ve farklı ekollere ayrılmıştır. Bununla birlikte Vişṇucu ve 
Şāktacı mezhepleri etkilemiştir. Tantracılık Hinduizm’deki bazı 
düşünce ve uygulamaları devam ettirmekle birlikte kendine has 
teolojisi ve dini uygulamları bulunmaktadır. 

“Hinduzim’de Tantracılık” başlıklı bu çalışma giriş ve üç bö-
lümden oluşmaktadır. Giriş bölümünde çalışmanın bütününe yö-
nelik olarak araştırmanın konusu, önemi yöntemi, amacı ve kay-
nakları hakkında bilgi verilmiştir. Ardından çalışmanın daha iyi 
anlaşılması adına tantra, tāntrika, tantracı ve tantracılık kavram-
ları ele alınmıştır. 

Tezin birinci bölümünde tantracılığın tarihsel gelişimi ve 
tantracı gelenekler ele alınmıştır. Bu bağlamda tantracılığını kö-
keniyle ilgili teoriler hakkında malumatlar verilmiş ve değerlen-
dirilmiştir. Tantracılığın ortaya çıkışında etkili olan unsurlardan 
bahsedilmiştir. Tantracılığın tarihi süreç içerisinde nasıl ortaya 
çıktığı, ne zaman geliştiği, gelişmesine hangi ögelerin etkili ol-
duğundan söz edilmiştir. Daha sonra tantracılığın gerilemesinden 
ve Hindu düşüncesinde ikinci plana düşüşünden bahsedilmiştir. 
Böylece tantracılığın Hinduizm’deki tarihi süreci incelenmiştir. 
Tarihi sürecin ardından tantracılığın Hinduizm’deki temel üç 
mezhebi (Vişṇuculuk, Şivacılık, Şāktacılık) nasıl etkilediği, mez-
hepler içinde hangi geleneklerin ve ekollerin çıktığı ele alınmış, 
bunlar hakkında bilgi verilmiştir.  

İkinci bölümü tantracılığın teolojik ve dini görüşleri oluştur-
maktadır. Bu çerçevede Hinduizm’in temel öğretileri olan tanrı, 
alem, ruh, karma ve kurtuluş üzerinden tantracılığın görüşleri 
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ele alınmıştır. Zaman zaman hem Hinduizm’in görüşleriyle hem 
de tantracı geleneklerin kendi aralarındaki düşünceleri karşılaştı-
rılmıştır. Üçüncü bölüm tantracılığın uygulama boyutuna ayrıl-
mıştır. Bu bölümde tantracılığın uygulamalara genel bakışı hak-
kında bilgi verilmiştir. Tantracı uygulama yollarının neler oldu-
ğundan söz edilmiştir. Ardından Hinduizm’den ayıran, tantracılı-
ğı farklı kılan uygulamalar ele alınmıştır. Bu doğrultuda dīkşa, 
kurban, yoga, şavasādhāna ve maithuna ibadeti hakkında malu-
matlar sunulmuş ve değerlendirmeler yapılmıştır. 

Çalışmamız boyunca bana yol gösteren, destek veren, katkıla-
rını suna bazı kişilere teşekkür borçluyum. Öncelikle araştırma 
konumuzun tespitinden tamamlanma aşamasına kadar her ko-
nuda bilgilerinden yararlandığım, yönelttiği sorularla ufkumu 
açan danışmanım Prof. Dr. Ali İsra Güngör’e teşekkürü bir borç 
bilirim. Çalışmamız süresince gerek bilgi gerek tecrübelerini be-
nimle paylaşan Doç. Dr. Cemil Kutlutürk’e teşekkür ederim. Bu-
nunla beraber her zaman değerli vaktini ayıran, akademik haya-
tım boyunca desteğini esirgemeyen Prof. Dr. Yasin Meral’e müte-
şekkirim. Çalışmamız sırasında sorduğu sorularla beni aydınlatan 
Prof. Dr. Şaban Ali Düzgün’e, hem teknik hem akademik anlam-
da bana destek veren Dr. Öğretim Üyesi Tuba Özoğlu’na teşek-
kür ederim. Son olarak yaptığım her çalışmada özellikle bu ça-
lışma süresince bana maddi ve manevi destek veren Kerim Deve-
ci’ye teşekkürü borç bilirim. 

Çalışma boyunca ulaşılabilen hem orijinal hem ikincil kay-
nakların titiz bir şekilde incelenmesine ve kullanılmasına rağmen 
gözden kaçan hataların olma olasılığı vardır. Bunların tespit edi-
lip tarafımıza iletilmesinden yahut raporlanmasından memnuni-
yet duyarız. Daha sonraki baskılarda bu geri bildirimler üzerin-
den gerekli düzenlemelerin yapılacağını belirtmek isteriz.  
 

Beyza Aybike DEVECİ 
 Ankara 2024 
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